

Śrem, 3 czerwca 2022 r.

Burmistrz Śremu
Pl. 20 Października 1
63-100 Śrem

Pani
Katarzyna Sarnowska
Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Śremie

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 26 maja 2022 r. przez Radnego Rady Miejskiej w Śremie Pana Piotra Mulkowskiego „dot. gospodarki odpadami” informuję, że częstotliwość odbioru odpadów biodegradowalnych kuchennych została określona w uchwale nr 281/XXVI/2021 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Biodopady kuchenne odbierane są w zabudowie wielolokalowej na zgłoszenie, w sposób zapewniający nieprzepełnianie urządzeń, jednak nie rzadziej niż raz na tydzień, a w zabudowie jednorodzinnej: raz na dwa tygodnie. Odpady można również dostarczać samodzielnie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w godzinach otwarcia punktu.

Uchwała o szczegółowym zakresie świadczenia usług w zakresie gospodarki odpadami jest obligatoryjnie opiniowana przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. Uchwała nr 281/XXVI/2021 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 25 marca 2021 r. uzyskała pozytywną opinię nr ON-HK.9011.3.6.2021 z dnia 22 marca 2021 r. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Śremie. Ustalając częstotliwość odbioru na raz na dwa tygodnie w zabudowie jednorodzinnej, wzięto pod uwagę potrzeby mieszkańców w zakresie pozbywania się odpadów ze względu na ich wytwarzaną ilość i rodzaj oraz ustalenie wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami na najniższym możliwym poziomie. Warto zaznaczyć, że stawka opłaty za gospodarowanie odpadami dla

mieszkańców zabudowy jednorodzinnej jest najniższa wśród okolicznych gmin:

Lp.	Gmina	Stawka opłaty
1.	Śrem	26 zł
2.	Książ Wlkp.	29 zł
3.	Kórnik	30 zł
4.	Mosina	30 zł
5.	Zaniemyśl	30 zł
6.	Brodnica	35 zł
7.	Dolsk	35 zł

Wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady należy do obowiązków właściciela. Można indywidualnie wyposażyć nieruchomość w pojemnik do zbiórki odpadów biodegradowalnych kuchennych w odpowiedniej wielkości. Gmina Śrem nie chcąc, aby mieszkańcy ponosili dodatkowy koszt zakupu pojemnika, postanowiła wyposażyć mieszkańców w przedmiotowe pojemniki. Przeprowadzono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, gdzie przedmiotem zamówienia były m. in. pojemniki o wielkości 80 l. z przeznaczeniem na odpady biodegradowalne kuchenne. W prowadzonym postępowaniu nie wpłynęła żadna oferta. W związku z tym ponownie zbadano sytuację na runku urządzeń do zbiórki odpadów, brak dostępności pojemników w wielkości 80 l wymusił konieczność zmiany warunków zamówienia i zamianę pojemników 80 l na 120 l. Drugi przetarg wyłonił wykonawcę, który wyposaży nieruchomości w pojemniki na odpady zgodnie z zapotrzebowaniem złożonym przez właścicieli nieruchomości. Odpowiadając na pytanie, mimo chęci i podjęcia prób rozwiązania problemu już na etapie planowania nie było możliwe wyposażenie nieruchomości w mniejsze pojemniki.

Mając na uwadze, że prawidłowa segregacja bioodpadów kuchennych w pojemnikach jest kłopotliwa i wymaga większego zaangażowania, niż w przypadku szkła czy plastiku, gmina Śrem podjęła działania zmierzające do ograniczenia niedogodności z tym związanych. W dniu 21 września 2021 r. (trzy tygodnie po wprowadzeniu zmian w systemie gospodarowania odpadami) po pierwszych sygnałach przekazywanych przez mieszkańców do tutejszego urzędu, wystąpiono do instalacji komunalnej, do której trafiają bioodpady kuchenne z terenu gminy Śrem, z zapytaniem o możliwość stosowania worków biodegradowalnych/papierowych do zbiórki odpadów. W odpowiedzi poinformowano, że odpady biodegradowalne kuchenne nie są kierowane

do procesów kompostowania lecz do procesów fermentacji metanowej. W tych procesach worki biodegradowalne nie ulegną żadnemu rozkładowi, ze względu na brak dostępu tlenu, a sam proces trwa ok. 2 tygodnie. Gdyby doczyszczano strumień odpadów (pozbywano się worków) przed przekazaniem do procesów zagospodarowania przede wszystkim zwiększył by się koszt przetworzenia tej frakcji, wzrosła by również ilość odpadów, które nie podlegają dalszemu recyklingowi - zwykłe worki i te biodegradowalne wyjęte zarówno przed procesem fermentacji jak i po procesach kompostowania stanowią odpad, który należy zutylizować, a większość recyklerów nie jest zainteresowanych tą frakcją. Worków zabrudzonych frakcją biologiczną, nie można również oddać jako komponenty do paliwa RDF, który jest jedną z najdroższych frakcji do zagospodarowania.

W przygotowanych materiałach informacyjnych dla mieszkańców wielokrotnie przypomniano o zasadach prawidłowej segregacji bioodpadów. Podstawowym błędem było wyrzucanie do pojemnika na bioodpady resztek produktów odzwierzęcych: mięsa, kości, ryb, tłuszczów które nie powinny być wrzucane do brązowego pojemnika. Jeśli odpady mięsne, sery, tłuszcze które w wysokich temperaturach bardzo szybko się rozkładają, wrzucimy do pojemnika na bioodpady, przyciągną z bardzo dużą skutecznością muchy, które złożą tam natychmiast jaja i po 2 dniach wylęgnie się mnóstwo białych robaków, larw. Jest to skutek przede wszystkim złej segregacji.

Z wyrazami szacunku,
z. up. BURMISTRZA
Bartosz Żeleźny
Zastępca Burmistrza

Sprawę prowadzi:
wz. Karolina Nowacka
inspektor
tel. 61 28 47 174

Otrzymują:
1. Adresat
2. aa